
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 9: Procesado y conservación de pescados, crustáceos y moluscos

CNAE09: 102

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 244.751

Consumos intermedios a precios de adquisición 179.970

Valor Añadido Bruto (VAB) 64.781 12 Procesado y conservación de productos de pescados, crustáceos y moluscos 244.196 99,77% 99,77%

Otros impuestos netos sobre la producción -90 66 Servicios de investigación y desarrollo 555 0,23% 100,00%

Remuneración de asalariados (RA) 42.933

Sueldos y salarios 33.393

Cotizaciones sociales 9.540

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 21.938

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 1.974

Asalariado 1.964

No Asalariado 10

Horas Efectivas (miles) 6 Productos de la pesca y acuicultura 112.251 62,37% 62,37%

Total 3.719,6 14 Grasas y aceites 12.825 7,13% 69,50%

Asalariado 3.696,3 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 10.816 6,01% 75,51%

No Asalariado 23,3 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 9.866 5,48% 80,99%

13 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 8.449 4,69% 85,68%

RATIOS (%) 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 4.505 2,50% 88,19%

58 Servicios de Telecomunicaciones 2.943 1,64% 89,82%

VAB / Producción 26,47% 21 Papel y productos de papel 2.904 1,61% 91,44%

RA / VAB 66,27% 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 2.188 1,22% 92,65%

EBE / VAB 33,86% 53 Actividades postales y de correos 1.770 0,98% 93,64%

Cotizaciones sociales / RA 22,22%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 99,49%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 17.416

Producción / puestos de trabajo 123.987

RA / horas efectivas asalariados 11.615

RA / puestos de trabajo asalariados 21.860

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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